不限于应付贸易账款及票据，其他应付账项、应

缴税费、银行借款、融资租赁款等)，本公司会

向彩虹股份提供足够借款及其他融资，确保彩虹

股份有能力去偿还相关到期的债务。2. 在未来的

不少于

承诺函

出具日

（2014-3

-2）后十

二个月

是 是

彩虹显示器件股份有限公司 2014 年年度报告

23 / 112

一年内，如彩虹股份因任何原因导致银行及其他

借款方要求提前偿还短期借款、长期借款，本公

司将保证提供足够的资金支持。3. 彩虹股份于可

预见之将来(即不少于此函日期后十二个月内)，

遇有任何财务上之困难，本公司将会对彩虹股份

提供资金支持，并且不会要求彩虹股份偿还占有

本公司资金以及利息，直至彩虹股份有足够偿还

能力为止。4. 本公司会将已收到国家对于液晶基

板玻璃项目相关的专项资金60个工作日内拨付

给彩虹股份支持其项目建设。

内

八、聘任、解聘会计师事务所情况

单位：元  币种：人民币

是否改聘会计师事务所： 否

 原聘任 现聘任

境内会计师事务所名称   信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）

境内会计师事务所报酬   70 万元

境内会计师事务所审计年限   8 年

 名称 报酬

内部控制审计会计师事务所 信永中和会计师事务所(特殊普通合伙) 30 万元

聘任、解聘会计师事务所的情况说明

报告期内，公司未改聘会计师事务所，公司审计机构仍为信永中和会计师事务所(特殊普通合伙)。

九、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购人处

罚及整改情况

本报告期内，公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、

收购人在报告期内不存在被有权机关调查、被司法机关或纪检部门采取强制措施、被移送司法机

关或追究刑事责任、被中国证监会立案调查或行政处罚、被采取市场禁入、被认定为不适当人选、

被其他行政管理部门处罚，以及被证券交易所公开谴责的情形。

十、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

十一、执行新会计准则对合并财务报表的影响

执行新会计准则对本公司合并财务报表无影响。

十二、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

彩虹显示器件股份有限公司 2014 年年度报告

24 / 112

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行

新股

送

股

公积金

转股

其

他

小

计
数量 比例(%)

一、有限售条件股份 2,040,000 0.28   2,040,000 0.28

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 2,040,000 0.28   2,040,000 0.28

其中：境内非国有法人持股 2,040,000 0.28   2,040,000 0.28

境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 734,717,688 99.72   734,717,688 99.72

1、人民币普通股 734,717,688 99.72   734,717,688 99.72

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 736,757,688 100.00   736,757,688 100.00

2、 股份变动情况说明

报告期内，本公司控股股东彩虹集团电子股份有限公司通过上海证券交易所大宗交易及竞价交易

系统累计减持本公司无限售条件流通股股票 2910 万股，占公司股份总数的 3.95%。上述减持前，

彩虹电子持有本公司股份 165,004,798 股，占公司股份总数的 22.40%，减持后，彩虹电子持有本

公司股份 135,904,798 股，占公司股份总数的 18.45%。

报告期内，本公司间接控股股东彩虹集团公司通过上海证券交易所大宗交易系统累计减持本公司

无限售条件流通股股票 7,088,889 股，占公司股份总数的 0.96%。上述减持前，彩虹集团持有本公

司股份 88,888,889 股，占公司股份总数的 12.06%，减持后，彩虹集团持有本公司股份 81,800,000

股，占公司股份总数的 11.10%。

报告期内，持股 5%以上的本公司股东江苏省张家港经济开发区实业总公司通过上海证券交易所

大宗交易系统累计减持本公司无限售条件流通股股票 1000 万股，占公司股份总数的 1.357%。上

述减持前，江苏省张家港经济开发区实业总公司持有本公司股份 44,444,445 股，占公司股份总数

的 6.03%，减持后，持有本公司股份 34,444,445 股，占公司股份总数的 4.675%，不再是持有本公

司 5%以上股份的股东。